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Förslag till yttrande : Plan-,bygg- och bostadsprogram 2010-2012. 
 
Tillägg till Barn- och Utbildnings- Nämndens (BUN) förvaltnings arbetsmaterial  2010-01-29. 
BUN 2010/12. 
 
 
BUN och BUNs strategiska grupp har länge i samverkan med ledning och personal på 
Kumlaby skola diskuterat olika sätt att öka attraktiviteten när skolan nu snart är helt 
nyrenoverad.  Personalen på Sannaheds skola har bett BUNs kontaktpolitiker om ökat 
elevunderlag. Skolledare Tallängen/Romarbäcken och Norrgården/Lillheden  har önskat en 
kommunal satsning kring östra skolområdet. Skolledning och personal har många bra förslag 
och är angelägna göra sitt men om det skall lyckas fullt ut behövs också hjälp från politiskt 
håll. 
Vi vill inte att kommunen kantrar mot nordväst med infarkt där som följd.  Bättre 
kommunikationer och fler boenden i Kumlabys upptagningsområde inkl Sannahed skulle 
gynna alla kommuninvånare och öppna upp mot Hallsberg.  Särskilt BUN-personalen skulle 
uppfatta det som att politiken lyssnar på deras önskemål.  
Infrastrukturen kring Kumlaby är för sluten idag, skolan ligger i en återvändsgränd och dess 
sportfält är svårt att hitta.  Vägar måste öppnas upp både från centrala Kumla  till Kumlaby  
skola och från öster och väster ut mot  större leder. En mack/affär vid rondellen Sakabvägen 
mellan Kumlaby och Blacksta skulle gynna områdets service. I senaste fulmäktige 
diskuterades en satsning på området Kumlaby-Sannahed  med positiva förtecken från såväl 
opposition som majoritet. 
 
Dessa förändringar bör komma till stånd snarast, de första senast under 2011-2012.  
 
 Det nu aktuella programmet visar på sid 25 inga  bostäder i Kumlaby kortsiktigt .  Bilaga 1 
sid  27-28  visar lägsta c-prioritet på  utredningsprojekt i vår önskade riktning. Bilaga 2  visar 
endast 50 lägenheter 2010-2012, osäkert om de föder östra skolområdet. 
Ingen infrastrukturförbättring för Kumlaby och östra skolområdet finns i planen. 
 
Genom förhandsdragning i BUN strategiska grupp vet vi att översiktsplanen som nu samråds  
öppnar för mer byggande  och troligen infrastrukturutveckling för Kumlaby och Sannahed. 
 
Vi föreslår att prioriteringen i plan 2010-2012 ändras så att en satsning på Kumlaby-
Sannahed beträffande boende och vägar kommer igång snarast. Då får kommunen full 
effekt av 50-miljoners-investeringen i Kumlaby skola och Lillhedens skola får nytt 
framtidshopp. Hejda inte tillväxten i kommunen men flytta den till fler områden innan 
skolorna storknar/förtvinar. Marknaden styr visserligen men kommunen kan påverka såväl 
utbud (genom färdiga förutsättningar/möjligheter)  som efterfrågan (genom bra pris). 25000 
invånare år 2025 förutsätter i snitt 320 nya invånare per år, inte 128 som de senaste 10 åren 
(se programmet sid 18-19 som talar om 280 nya per år och 140-180 nya ”lägenheter”). 
 
På sid 10 i planen , första stycket , talas om fördjupning av planeringen för Hardemo-området 
i översiktsplanen. Vi ställer oss mycket positiva till en sådan fördjupning av 
översiktsplanen , bl a med tanke på elevantal i Hardemo skola som behöver öka.  Ett steg i 
denna riktning är öppna mötet i Folkbildningshuset 2010-03-02  18.30 ” Hardemo år 2025” 
Ytterområdena vill också bidra till Kumla 25000. 
 


